
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ



128 členských obcí
28,57 % 

(stav k 5. 12. 2023)

Stále se rozrůstáme!
16 nových členských

obcí za poslední rok

ČLENSKÉ OBCE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

15 let SMS ČR



• Připomínkujeme legislativní návrhy.

• Jsme členy řady ministerských komisí 
a pracovních skupin.

• Zastupujeme společné zájmy na půdě 
Poslanecké sněmovny a Senátu PČR.

• Hájíme zájmy společně s představiteli krajů.

• Spolupracujeme s územními partnery.

• Starostům srozumitelně vysvětlujeme nové 
legislativní požadavky, které se na ně hrnou.

TÝM LEGISLATIVNÍCH 
ANALYTIKŮ

Společně za práva obcí



ODBORNÉ 
PRACOVNÍ SKUPINY
• Připomínkují legislativní návrhy
• Řeší podněty od obcí
• Členové jsou starostové a odborníci z praxe

• Pro dopravu
• Pro energetiku
• Pro služby na venkově
• Pro sociální záležitosti
• Pro financování samospráv
• Pro školství, sport a kulturu
• Pro veřejnou správu a služby
• Pro životní prostředí a zemědělství
• Pro strategický rozvoj a inovace
• Pro dotace a mezinárodní vztahy



JAKÉ POSKYTUJEME SLUŽBY OBCÍM?

BEZPLATNÉ PORADNY BEZ OMEZENÍ  počtu dotazů:
• Právní poradna

SLUŽBY KRAJSKÉHO MANAŽERA – Kateřina Pourová

VZDĚLÁVÁNÍ ZASTUPITELŮ A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ

CELOSTÁTNÍ KONFERENCE

SEMINÁŘE, WEBINÁŘE, SETKÁNÍ …

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ OBCÍ
   

• Dotační poradna • Odpad(k)ová poradna

SLUŽBY POVĚŘENCE GDPR – Kateřina Mitlöhnerová



V ČEM SE DÁLE ANGAŽUJEME?
   CENA NADĚJE PRO ŽIVÝ VENKOV – VESNICE ROKU

   STŘET ZÁJMŮ

POMOC V AKTUÁLNÍCH TÉMATECH:

 KOMUNITNÍ ENERGETIKA
 OBEC 2030
 SPOLEČNÝ NÁKUP ENERGIÍ NA BURZE
 DTM (DIGITÁLNĚ TECHNICKÉ MAPY)
  PROJEKT DTMKA JEDNODUŠE  
  WWW.DTMKA.CZ



DALŠÁ ČLENSKÉ BENEFITY
PORTÁL ZASTUPITELE www.portalzastupitele.cz nabídka vzdělávání
AGIS – mapový portál zdarma
OBEC 2030 – Na cestě k energeticky udržitelnému venkovu 
Daňové výnosy - kalkulátor
Autorská práva jednoduše
Retroreflexní prvky
DTMka jednoduše
Zpravodaj SMSka – měsíčník
Starostův infoservis - týdeník

http://www.portalzasstupitele.cz/


REALIZOVANÉ PROJEKTY REALIZOVANÉ PROJEKTY



● prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů nastavíme komplexní systém ochrany osobních 
údajů ve vaší organizaci

● klienti mají vždy zdarma přístup ke vzdělávacím webinářům GDPR prakticky a měsíčníkům Samospráva 
v právu a Škola v právu

Poskytované služby 

Pověřenci pro ochranu osobních údajů  GDPR

Strategické plánování
● vytvoříme kvalitní strategický plán na 7-10 let se zapojením veřejnosti z vaší obce
● výstupy obsahují nejen časové priority, ale také návaznosti na dotační tituly

Veřejné zakázky
● kompletní administrace veřejné zakázky od začátku až do konce
● pohlídáme vám termíny, podmínky stanovené zákonem i poskytovateli dotací, vložíme na portál



● v rámci dotační poradny (pro členské obce zdarma) můžete konzultovat své  záměry
● zajistíme kompletní dotační servis od podání žádosti až po závěrečnou zprávu

Poskytované služby 

Dotační servis

Autorská práva jednoduše
● snadno vyřešíte autorské poplatky pro všechny akce na celý rok
● do balíčku lze zahrnout nejen obecní akce, ale i akce spolků, příspěvkových organizací, místní rozhlas, 

obchod, hospodu..

Audit webových stránek
● prověříme váš web, zdali splňuje zákonné povinnosti po technické i obsahové stránce
● navrhneme řešení, jak vaše webové stránky sladit se zákonem č. 99/2019 Sb. 

SMS ČR Vzdělávání
● kurzy pro obce a školy vedené zkušenými lektory věnované aktuálním a 

důležitým tématům
● jednoduchá registrace v našem e-shopu https://www.smscr.education/

https://www.smscr.education/


Zdeněk Drašnar
Krajský předseda SMS ČR pro Královéhradecký kraj

um.starosta@novy-hradek.cz

728 581 434

www.smscr.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

